
UCHWAŁA NR XVIII/182/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art.31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 23 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz.1488 z późn. 
zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 10 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 poz.1153) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się stypendia sportowe przyznawane przez Burmistrza Wolsztyna dla uzdolnionych dzieci 
i młodzieży do 23 roku życia (sportowców w kategorii junior młodszy, junior, młodzieżowiec), osiągających 
wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, pobierających naukę, 
mieszkających w gminie Wolsztyn. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych określa „Regulamin określający zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia sportowe określa Rada Miejska  w Wolsztynie 
w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LII/668/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów za 
osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6684D8A5-3FD5-4ACF-9D37-150E689C0F7A. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania  
oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych 

 
§ 1. Regulamin niniejszy określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzaje i wysokość stypendiów sportowych dla uzdolnionych dzieci i młodzieży do 23 roku 
życia (zawodników w kategorii junior młodszy, junior, młodzieżowiec), osiągających znaczące 
wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, pobierających naukę 
i niepracujących, mieszkających w gminie Wolsztyn. 
 
§ 2. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla gminy Wolsztyn są: kajakarstwo, 
lekkoatletyka, piłka nożna, piłka ręczna, taekwondo olimpijskie, pływanie, judo, unihokej oraz 
żeglarstwo. 
 
§ 3. Wysokość miesięcznego stypendium ustala się następująco:  
 

OSIĄGNIĘTY WYNIK SPORTOWY Wysokość w zł netto 
 

Zajęte miejsce 
I II III 

MISTRZOSTWA ŚWIATA         MŁODZIEŻOWIEC 
                                                  JUNIOR 
                                                  JUNIOR MŁODSZY 

650 
550 
450 

500 
450 
350 

400 
350 
300 

MISTRZOSTWA EUROPY       MŁODZIEŻOWIEC 
                                                  JUNIOR 
                                                  JUNIOR MŁODSZY 

500 
400 
350 

450 
350 
300 

350 
300 
250 

MISTRZOSTWA POLSKI          MŁODZIEŻOWIEC 
                                                  JUNIOR 
                                                  JUNIOR MŁODSZY 

400 
350 
300 

350 
300 
250 

300 
250 
200 

REPREZENTOWANIE WOLSZTYNA W GRACH ZESPOŁOWYCH 
KADRA NARODOWA               MŁODZIEŻOWIEC 
                                                  JUNIOR 
                                                  JUNIOR MŁODSZY 

200 
150 
120 

KADRA WOJEWÓDZKA          MŁODZIEŻOWIEC 
                                                  JUNIOR 
                                                  JUNIOR MŁODSZY 

150 
120 
100 

UDZIAŁ W SZKOLENIU W GRACH ZESPOŁOWYCH  
KADRA NARODOWA               MŁODZIEŻOWIEC 
                                                  JUNIOR 
                                                  JUNIOR MŁODSZY 

200 
150 
120 

KADRA WOJEWÓDZKA           MŁODZIEŻOWIEC 
                                                  JUNIOR 
                                                  JUNIOR MŁODSZY 

150 
120 
100 

 

3. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych,  
o których mowa w § 3 ust. 2 zawodnikowi przysługuje prawo do ubiegania się o przyznanie 
stypendium na podstawie najwyższego wyniku sportowego. 

  

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVIII/182/2025

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 24 września 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6684D8A5-3FD5-4ACF-9D37-150E689C0F7A. Uchwalony Strona 1



§ 4. Za wysokie wyniki sportowe uznaje się: 
1. medal co najmniej Mistrzostw Polski w kategorii junior młodszy, junior, młodzieżowiec,  
2. w przypadku gier zespołowych reprezentowanie Wolsztyna w rozgrywkach na szczeblu  
co najmniej wojewódzkim lub szkoleniu centralnym kadry narodowej lub wojewódzkiej 
juniorów młodszych, juniorów, młodzików (o ile takie są prowadzone) minimum dwa razy.  
 
§ 5. Wykaz osób, które otrzymały stypendia sportowe podlega ogłoszeniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wolsztynie. 

 
§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego należy kierować do Burmistrza 
Wolsztyna w następujących termiach: 

1) do 15 września za wyniki sportowe osiągnięte w okresie 12 miesięcy wstecz od daty 
złożenia wniosku, poprzedzający rok kalendarzowy, w którym stypendium ma być 
przyznane, 

2) w 2025 roku (za wyniki sportowe osiągnięte w okresie 12 miesięcy wstecz od daty 
złożenia wniosku, poprzedzający rok kalendarzowy, w którym stypendium ma być 
przyznane) od wejścia w życie niniejszej uchwały do 31 października 2025 r. 

2. Nie można złożyć wniosku za to samo osiągnięcie powtórnie. 
3. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
4. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego mogą składać: 
 1)  stowarzyszenia i kluby sportowe posiadające siedzibę i działające na terenie Gminy 
Wolsztyn, 
     2) pełnoletni zawodnik lub rodzic/opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika. 
 
§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego powinien zawierać następujące 
informacje i załączniki: 

1)  dane wnioskodawcy, 
2)  dane osobowe stypendysty, 
3)  aktualne zaświadczenie ze szkoły lub uczelni potwierdzające ten fakt, 
4)  oświadczenie danych dla celów rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych, 
5)  kopię dokumentu potwierdzającego wskazane osiągnięcie sportowe. 

2. Wniosek podpisuje osoba upoważniona do składania oświadczenia woli osobiście lub  
w imieniu wnioskodawcy, a w przypadku osoby niepełnoletniej rodzic lub opiekun prawny. 
3. Kompletny wniosek o przyznanie stypendium sportowego składa się w Urzędzie Miejskim  
w Wolsztynie pok. 39, bądź elektronicznie poprzez skrzynkę epuap: /6pa44k2cmr/SkrytkaESP 
4. Wzór wniosku wraz z oświadczeniami stanowi załącznik do Regulaminu przyznawania 
stypendiów sportowych. 
 
§ 8. W razie wątpliwości co do miejsca zamieszkania na terenie gminy Wolsztyn Burmistrz 
Wolsztyna może wezwać do okazania przez stypendystę lub rodzica/opiekuna stypendysty 
pierwszej strony złożonej deklaracji rozliczenia PIT za poprzedni rok wraz z urzędowym 
potwierdzeniem odbioru. 
 
§ 9. Stypendia przyznaje Burmistrz Wolsztyna na okres 12 miesięcy, tj. od stycznia do grudnia 
roku kalendarzowego następującego po roku złożenia wniosku. 
 
§ 10. Formę wręczenia stypendium ustala Burmistrz Wolsztyna. 
 
§ 11. Zawodnika pozbawia się stypendium, jeżeli w okresie jego pobierania:  
1. nie realizuje programu szkoleniowego, zaprzestał startów lub treningów,   
2. rażąco uchybił swojej godności lub naraził na szwank dobre imię Gminy Wolsztyn, w tym  
w szczególności został zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika, 
3. zrzekł się pobierania stypendium.  
 
§ 12. Przyznanie, odmowa i pozbawienie stypendium następuje w drodze decyzji 
administracyjnej Burmistrza Wolsztyna.  
 
§ 13. Stypendia otrzymywane przed wejściem w życie niniejszej uchwały są obowiązujące, 
chyba że zostanie złożony nowy wniosek o przyznanie stypendium sportowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6684D8A5-3FD5-4ACF-9D37-150E689C0F7A. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Regulaminu 
 

Wolsztyn, dnia ……………………. 
 

WNIOSEK o przyznanie stypendium sportowego 
 
 

1. Nazwa wnioskodawcy: ………………………………………………………………………….  

2. Adres: kod: …………………………………………………………………………………………… 

3. Telefon: ………….……………………………………………………………………………………. 

4. Numer KRS/właściwej ewidencji: ………………………………………………………….  

 

DANE OSOBOWE:  

1. Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………...................... 

2. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………………. 

3. Pesel: ………………………………………..…..                 

4. Nr telefonu: ……………....….............……………...  

5. Adres e-mail: ..............……………….………………………………..……..  

6. Zawodnik uczący się w 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

7. Jestem zatrudniony TAK / NIE na podstawie umowy o pracę /podać rodzaj 

wykonywanej umowy np. umowa o pracę, umowy zlecenia, stosunek służbowy, itp./  

w ………………………………….............................................................................  

/podać dokładną nazwę i adres zakładu pracy/ . 

8. Dyscyplina Sportu: ………………………………………………………………   

9. Nr licencji sportowej ……………………………….. 

10. Klub Sportowy: …………………………………………………………………………………… 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6684D8A5-3FD5-4ACF-9D37-150E689C0F7A. Uchwalony Strona 1



11. Najwyższy wynik sportowy 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

Zakreślić odpowiednie ☐ wg. osiągniętego wyniku i kategorii wiekowej: 
 

OSIĄGNIĘTY WYNIK SPORTOWY Wysokość w zł netto 

Zajęte miejsce 

I II III 

MISTRZOSTWA ŚWIATA          MŁODZIEŻOWIEC 

                                                  JUNIOR 

                                                  JUNIOR MŁODSZY 

☐ 550 

☐ 450 

☐ 350 

☐ 400 

☐ 350 

☐ 250 

☐ 300 

☐ 250 

☐ 200 

MISTRZOSTWA EUROPY        MŁODZIEŻOWIEC 

                                                  JUNIOR 

                                                  JUNIOR MŁODSZY 

☐ 450 

☐ 350 

☐ 300 

☐ 350 

☐ 250 

☐ 230 

☐ 250 

☐ 200 

☐ 180 

MISTRZOSTWA POLSKI          MŁODZIEŻOWIEC 

                                                  JUNIOR 

                                                  JUNIOR MŁODSZY 

☐ 250 

☐ 210 

☐ 200 

☐ 200 

☐ 180 

☐ 170 

☐ 170 

☐ 160 

☐ 150 

REPREZENTOWANIE WOLSZTYNA W GRACH ZESPOŁOWYCH 

KADRA NARODOWA                MŁODZIEŻOWIEC 

                                                  JUNIOR 

                                                  JUNIOR MŁODSZY 

☐ 200 

☐ 150 

☐ 120 

KADRA WOJEWÓDZKA           MŁODZIEŻOWIEC 

                                                  JUNIOR 

                                                  JUNIOR MŁODSZY 

☐ 150 

☐ 120 

☐ 100 

UDZIAŁ W SZKOLENIU W GRACH ZESPOŁOWYCH  

KADRA NARODOWA                MŁODZIEŻOWIEC 

                                                  JUNIOR 

                                                  JUNIOR MŁODSZY 

☐ 200 

☐ 150 

☐ 120 

KADRA WOJEWÓDZKA           MŁODZIEŻOWIEC 

                                                  JUNIOR 

                                                  JUNIOR MŁODSZY 

☐ 150 

☐ 120 

☐ 100 

 
 Uwagi: 
1. Wniosek należy wypełnić czytelnie lub komputerowo. 
2. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów, które są odzwierciedleniem uzasadnienia 
wniosku. 
3. Do wniosku należy dołączyć aktualne zaświadczenie ze szkoły/uczelni, w której pobierana jest nauka. 
4. Obowiązkowo należy wypełnić wszystkie pola wniosku, 
 
 
 
 
…………………………………………………...                                                                       …………………………………. 
Miejscowość, data                                                                                                                  Podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6684D8A5-3FD5-4ACF-9D37-150E689C0F7A. Uchwalony Strona 2



OŚWIADCZENIA: 

1. Oświadczenie kandydata do stypendium lub opiekuna prawnego kandydata do stypendium w 
przypadku osoby, która nie ukończyła 16 roku życia 
Ja, niżej podpisana/y………………………………………………………………………. 
oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami przyznawania stypendiów sportowych, a informacje 
zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 
 
Miejscowość Data Podpis kandydata lub opiekuna prawnego ……………… …………... …………………………………. 

 

2. Oświadczenie kandydata o miejscu zamieszkania 
Ja, niżej podpisana/y ......................................................................................... 
oświadczam, że mieszkam pod adresem: 
 
….............................................................................................................................................................. 
Informacja jest zgodna ze stanem faktycznym na dzień ………………………….................... 
Zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny miejscem zamieszkania osoby 
fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. 
 
Miejscowość Data Podpis kandydata lub opiekuna prawnego ……………… …………... …………………………………. 

 

3. Zgoda kandydata na przetwarzanie danych osobowych 
Ja, niżej podpisana/y ………………………………………………………….. 
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych i wykorzystanie wizerunku w celu 
przeprowadzenia procedury przyznawania stypendiów sportowych oraz w celu promocji gminy 
Wolsztyn. Jednocześnie deklaruję promować gminę Wolsztyn podczas zawodów/startów, co zostanie 
udokumentowane. 
 
Miejscowość Data Podpis kandydata lub opiekuna prawnego ……………… …………... …………………………………. 

 

4. Zgoda kandydata na udostępnienie danych do dokonania przelewu 
Ja, niżej podpisana/y …………………………………………………………. 
zobowiązuję się w przypadku otrzymania stypendium podać dane niezbędne do dokonania przelewu 
oraz wykonania zobowiązań podatkowych. 
 
Miejscowość Data Podpis kandydata lub opiekuna prawnego ……………… …………... …………………………………. 

 

5. Oświadczenie kandydata o zatrudnieniu 
Ja, niżej podpisana/y …………………………………………………………. 
oświadczam, że NIE jestem zatrudniony na podstawie umowy o pracę  lub innej umowy np. umowy 
zlecenia, stosunku służbowego, itp. 
 
Miejscowość Data Podpis kandydata lub opiekuna prawnego ……………… …………... …………………………………. 

 

6. Oświadczenie wnioskodawcy (dot. osoby upoważnionej ze stowarzyszenia lub klubu sportowego) 
Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami przyznawania stypendiów sportowych, a informacje 
zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 
 
Miejscowość Data Podpis wnioskodawcy ……………… …………... …………………………………. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6684D8A5-3FD5-4ACF-9D37-150E689C0F7A. Uchwalony Strona 3



Oświadczenie danych dla celów rozliczenia podatku dochodowego  
od osób fizycznych 

 

Nazwisko ............................................................................ 

Imię 1. .......................................................  2. ............................................................... 

Miejsce urodzenia .....................................  data urodzenia .......................................... 

PESEL .....................................................   

w przypadku posługiwania się nr NIP w rozliczeniach z US proszę wpisać nr              

NIP.................................................................... 

Obywatelstwo ................................................................................ 

Miejsce zamieszkania ......................................................................  

Gmina .................................................. 

Powiat .................................................... Województwo ................................................ 

Ulica ....................................................... nr domu ........................................................ 

Kod pocztowy .................................... miejscowość ...................................................... 

Nr telefonu …………………………………… 

Urząd Skarbowy .................................................. adres ............................................... 

Nr konta ……………………………………………………………………………………….. 

Bank: ………………………………………………………………………………………….. 

 
…………………………………                                                           ……………………. 
(miejscowość, data)                                                                                         ( podpis) 
 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6684D8A5-3FD5-4ACF-9D37-150E689C0F7A. Uchwalony Strona 4



OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. 

Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Wolsztyn (adres: Rynek 1, 64-200 
Wolsztyn, adres e-mail: um@wolsztyn.pl, tel. 68 347 45 00; 347 45 03). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: 
iod@wolsztyn.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przyznania stypendium sportowego Burmistrza 
Wolsztyna za osiągnięte wyniki sportowe, tj. gdyż jest to niezbędne do wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) w związku z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1488 ze zm.) i Uchwałą Nr ….. Rady 
Miejskiej w Wolsztynie z dnia 24 września 2025 roku. 

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu, o którym 
mowa w pkt. 3 z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, 
w tym przepisów archiwalnych.    

5) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący 
Unię Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące 
prawa:  

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;  

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych;  

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych;  

d) prawo do usunięcia danych w przypadkach określonych w przepisach RODO; 

e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy uznają 

Państwo, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych (RODO). 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem 
prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym 
mowa w punkcie 3. Osoba, której dane dotyczą jest zobowiązana je podać. 

9) Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także m.in. usługodawcom wykonującym usługi 
serwisu systemów informatycznych lub doradztwa prawnego, jak również podmiotom lub organom 
uprawnionym na podstawie przepisów prawa.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6684D8A5-3FD5-4ACF-9D37-150E689C0F7A. Uchwalony Strona 5

mailto:iod@wolsztyn.pl


 
UZASADNIENIE 

 

  Przepis art. 31 ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie daje upoważnienie 
ustawowe Radzie Miejskiej do określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych. Organy administracji rządowej tworzą warunki 
prawno - organizacyjne i ekonomiczne dla rozwoju kultury fizycznej, natomiast jednostki 
samorządu terytorialnego realizują te zadania jako zadania własne. 
  Osiągnięcia sportowe zawodników - mieszkańców gminy Wolsztyn - przyczyniają się do jej 
promowania w kraju, jak i poza granicami. W związku z tym, aby stworzyć niektórym z nich 
dogodne warunki materialne do rozwijania swoich zainteresowań sportowych, postanowiono 
ustanowić całoroczne stypendia dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo w kategorii junior 
młodszy, junior i młodzieżowiec (w tym sportowcy niepełnosprawni) za wybitne osiągnięcia w 
międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym. 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  
Michał Maruszewski 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6684D8A5-3FD5-4ACF-9D37-150E689C0F7A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/182/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


